

روزنامه

ایرروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۹

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۰۴

جلب رضایت مردم از جیب چه کسی؟



حسین حقگو

جلب رضایت مردم و افزایش رفاه و بهبودی وضعیت معیشت زندگی آنان امری ضروری و ذاتی حکومت‌هاست؛ اما این جلب رضایت باید در چارچوب منافع بلندمدت جامعه و مبتنی بر هزینه‌کرد درست منابع و اصول و معیارهای منطقی انجام شود، در غیر این صورت نه فقط کمکی به رفاه جامعه نمی‌کند بلکه برعکس به فقیرتر شدن مردم و نابودی و اضمحلال منابع و عقب‌ماندگی جامعه منجر می‌شود.

این روزها که با آلودگی شدید هوای تهران و سایر کلانشهرها به سبب مصرف سوخت مازوت در نیروگاه‌ها مواجهیم و افزایش مصرف برق و گاز با فشار به این شبکه‌ها از جمله خاموشی خیابان‌ها و بزرگراه‌ها را سبب شده است، انتشار هم‌زمان دو خبر مرتبط باهم امکان تحلیل چرایی ایجاد این وضعیت و ضرورت تجدیدنظر در سیاست‌های جاری را فراهم می‌آورد.

در خیر اول معاون توزیع برق شرکت توانیر از «تخفیف ۱۰۰ درصدی برای ۵/۸ میلیون مشترک کم‌مصرف از بین ۳۰ میلیون مشترک برق کشور» سخنی می‌گوید (رسانه‌ها - ۹۹/۱۰/۲۰) و در خیر دیگر نسبت به «قریبی‌الوقوع بودن ورزشکستگی حدود دوهزارو ۲۰۰ نیروگاه برق کوچک‌مقیاس بخش خصوصی بر اثر عدم پرداخت بدهی‌های دولت» هشدار داده می‌شود (خبرگزاری ایلنا - ۹۹/۱۰/۲۰). چند ماه قبل بود که رئیس‌جمهوری با ایراز خشنودی، از مجانی شدن برق ۳۰ میلیون جمعیت کم‌مصرف کشور خبر داد و عنوان کرد: «این یکی از آرزوهای ما در طول سالیان دراز بود که برای مردمی که جزء اقشار کم‌درآمد هستند و به‌طور طبیعی جزء اقشار کم‌مصرف برق هستند، بتوانیم به آنها هدیه‌ای بدهیم و برقشان مجانی شود و...» (رسانه‌ها - ۹۹/۱۰/۱۲).

این سیاست اکنون ظاهراً اجرایی شده است و طبق خبری که ذکر شد، به گفته معاون توزیع برق توانیر، چندمیلیون مشترک وجهی برای برق مصرفی خود نمی‌پردازند. اقدامی که می‌تواند در چارچوب منطقی و صحیح سبب تشویق جامعه به مصرف کمتر و بهتر باشد. این درحالی است که می‌خوانیم: «نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس تولید برق، یک‌به‌یک به سبب دریافت‌نکردن طلب‌های خود از دولت، درحال خارج شدن از مدار هستند و میلیاردها تومان سرمایه‌ای که صرف خرید تجهیزات تولید برق و نصب کارخانه در شهرک‌های صنعتی شده، در معرض مصادره شدن از سوی بانک‌ها قرار دارد؛ چراکه تولیدکنندگان توان پرداخت اقساط و دستمزد کارگران خود را ندارند» (همان خبر). جای سؤال است دولتی که توان عمل به تعهدات خود به پیمانکاران و پرداخت بدهی‌هایش به آنان را ندارد، از چه محلی اقدام به بذل و بخشش می‌کند؟! صنعت برق جزء نادر بخش‌های صنعت کشور است که بی‌سروصدا با کارآمدی بسیار امکان تداوم و توسعه اقتصادی و اصولاً حیات جامعه را فراهم آورده اما روند روبه‌جلوی این بخش توانمند متأسفانه به سبب تصمیمات غلط و سیاست‌های غیر کارشناسانه دچار مشکلات بسیاری شده که آخرین آنها در دو خبر فوق بازتاب یافته است.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

رزمایش‌های ارتش و سپاه با موفقیت برگزار شد

موشک ایرانی با برد ۱۸۰۰ کیلومتر در اقیانوس هند



تعیین شده شلیک شدند که با موفقیت به اهداف اصابت کردند. این موشک‌ها به سرچنگی جدا شونده و قابلیت هدایت در خارج از جو و نیز قدرت اخلاص و عبور از سپر موشکی دشمن مجهز شده‌اند.

سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه، پس از اجرای این مرحله از رزمایش، ترکیب قابلیت‌های جدید موشکی و عملیات پهبادی و استفاده از فناوری هوش مصنوعی را به منزله تولد قدرت جدید در سپاه ارزیابی کرد.

آخرین مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۵ سپاه، عملیات راهبردی موشک‌های بالستیک دوربرد ضدناوهای متخاصم بود. طی تمرین نظامی، پس از کشف موقعیت ناوهای متخاصم دشمن فرضی از سوی سامانه‌های اطلاعاتی نیروی هوافضای سپاه، موشک‌های بالستیک دوربرد کلاس‌های متنوع از فاصله ۱۸۰۰ کیلومتری اهداف منظور رزمایش در شمال اقیانوس هند را با موفقیت مورد اصابت قرار داده و منهدم کردند. پس از اجرای موفق این تمرین نظامی، سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، انتخاب اهدافی در فاصله بیش از ۱۸۰۰ کیلومتر در دریای عمان و اقیانوس هند را در رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۵ معنادار خواند و گفت: چنانچه هر متخاصمی نیت سویی نسبت به کشور ما داشته باشد، در کمترین زمان مورد تهاجم قرار می‌گیرد. او رزمایش‌های هفته‌های اخیر را که در زمان فشرده و تقریباً هم‌زمان انجام می‌شود، نشان‌دهنده آمادگی فوق‌العاده نیروهای مسلح در تمامی ابعاد زمینیه، هوایی، دریایی و پدافند هوایی و موشکی دانست و گفت: انتخاب انبوهی از موشک‌های دوربرد برای دریایی نشانگر این است که اگر دشمنان جمهوری اسلامی نیت سویی نسبت به منافع ملی، مسیرهای تجارت دریایی و سرزمین ما داشته باشند، با اقدام موشکی مورد هدف قرار گرفته و منهدم خواهند شد.

سرلشکر باقری، برگزاری رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۵ را نشان دهنده قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران در صیانت از منافع ملی توصیف و تأکید کرد: هر چند قصد انجام هیچ تهاجمی را نداریم اما با این رزمایش‌ها اعلام می‌کنیم چنانچه هر متخاصمی نیت سویی نسبت به کشور ما داشته باشد، با تمام توان و در کمترین زمان مورد تهاجم قرار خواهد گرفت.

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در حاشیه مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۵ گفت: یکی از هدف‌های مهم ما در سیاست‌ها و راهبردهای دفاعی این است که بتوانیم ناوهای جنگی دشمن اعم از ناوهای هواپیمابر و رزم ناو‌ها را با استفاده از موشک‌های بالستیک دوربرد هدف قرار دهیم.

در روزهای اخیر سلسله رزمایش‌های ارتش و سپاه، مورد توجه محافل نظامی و سیاسی داخلی و خارجی قرار گرفت که آخرین آن، رزمایش موشکی پیامبر اعظم (ص) ۱۵ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود که مطابق تقویم سالانه رزمایش‌های این نیرو برگزار شد. در رزمایش موشکی سپاه پاسداران، موشک‌های بالستیک نقطه زن با دقت بالا علیه اهداف زمینی و دریایی مورد استفاده قرار گرفت. در یک مورد، موشک بالستیک با برد ۱۸۰۰ کیلومتر، از عمق خاک ایران به سمت یک هدف دریایی فرضی در اقیانوس هند شلیک شد، یک تمرین نظامی که سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران آن را «معنادار» توصیف کرد. معناداری این رزمایش را از این جهت می‌توان دریافت که ساعتی بعد، رسانه‌های غربی گزارش کردند که این موشک، در فاصله ۱۶۰ کیلومتری ناو هواپیمابر «نیمیتز» آمریکا به هدف فرضی خود اصابت کرده است. مروری بر ابعاد و ویژگی‌های رزمایش‌های اخیر نیروهای ارتش و سپاه، نشان می‌دهد که این نیروها تلاش کرده‌اند تا آخرین دستاوردهای نظامی و تاکتیکی خود را مورد آزمون قرار دهند.

رزمایش‌های اخیر، ابتدا با تمرین بزرگ رزم پهبادی ارتش آغاز شد که در آن برای نخستین بار، پهباد انتحاری و ضد رادار «آرش» از محفظه قابل حمل پرتاب شد. به گزارش فارس، این پهبادهای انتحاری با طی مسافت ۱۴۰۰ کیلومتر از سواحل مکران هدف پیش‌بینی شده در منطقه تمرین را با موفقیت منهدم کردند. در مرحله بعد، رزمایش اقتدار دریایی ۹۹ نیروی دریایی ارتش برگزار شد که در آن، یگان‌های این نیرو با شلیک انواع موشک‌های کروز دریایی از ساحل و عرشه اهداف خود را در شمال اقیانوس هند و منطقه عمومی رزمایش مورد اصابت قرار دادند. همچنین در این رزمایش، زیردریایی بومی فاتح برای نخستین بار عملیات شلیک «آزدر» را انجام داد.

رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۵ سپاه پاسداران، مرحله دیگر رزمایش‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بود. مرحله نخست این رزمایش، با شلیک انبوه موشک‌های بالستیک زمین به زمین و اجرای عملیات از سوی پهبادهای تهاجمی بمب افکن در منطقه عمومی کویر مرکزی ایران برگزار شد. در این مرحله از رزمایش با بهره‌گیری از نسل جدید موشک‌های بالستیک زمین به زمین و پهبادهای تهاجم ترکیبی به پایگاه دشمن فرضی و انهدام تمامی اهداف تعیین شده اجرا شد. به این ترتیب که پس از حمله پهبادهای تهاجمی بمب افکن نیروی هوافضای سپاه از همه جهت‌ها به سپر موشکی دشمن فرضی و انهدام کامل هدف‌ها، انبوه موشک‌های بالستیک نسل جدید سپاه در کلاس‌های ذوالفقار، زلزلا و ذفول به سمت اهداف

قطار تحریم‌های ترامپ در ایستگاه آخر

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا هم‌زمان با خانه تکانی در کاخ سفید و آماده شدن برای خروجش از قدرت، همچنان ایران را تحریم می‌کند، تحریم‌هایی که او در چهار سال مسئولیتش با هدف ترغیب تهران به عقب نشینی از مواضعش و انجام مذاکرات دوجانبه در پیش گرفت اما عملاً در محقق کردن هدفش ناکام ماند. این چنین بود که او با اطلاع از اینکه دولتمردان بعدی آمریکا نگاه دیگری به روند تعامل با تهران دارند، در لحظات آخر هم دست از تحریم برنداشت و اسامی دیگری را به فهرست پرشمار تحریم‌های آمریکایی افزود؛ در همین چارچوب بود که به گزارش ایرنا وزارت خزانه‌داری آمریکا ۱۶ دی ماه اسامی یک فرد و ۱۶ شرکت مستقر در کشورهای ایران، آلمان، انگلیس، چین را به فهرست اتباع و افراد خاص تحریم شده این وزارتخانه اضافه کرد. این فرمان اردیبهشت‌ماه سال گذشته توسط ترامپ برای اعمال تحریم علیه بخش‌های آهن، فولاد، آلومینیوم و مس ایران صادر شده بود. دولت آمریکا همچنین یک هفته بعد در ۲۳ دی ماه پنج نفر را در ارتباط با ایران به لیست تحریم‌های خود اضافه کرد. این افراد عبارتند از: «محمد آباتای» شهروند مغربی، «احمد اسماعیل فؤاد رسول» شهروند عراقی، «العارف سلطان یوسف حسن» شهروند سعودی، «الشاخان فؤاد احمد نوری علی» شهروند عراقی، «شریف نیامت حما رحیم حما» شهروند عراقی.

یک روز بعد یعنی ۲۴ دی‌ماه هم وزارت خزانه‌داری آمریکا اسامی ۲ فرد و ۱۶ نهاد ایرانی را به فهرست اتباع و افراد خاص تحریم شده این وزارتخانه اضافه کرد. آستان قدس رضوی (ع) و مؤسسه دانش بنیان «برکت» از جمله نهادهایی هستند که در این فهرست قرار گرفته‌اند. مؤسسه دانش بنیان برکت تولید کننده اولین واکسن ایرانی کرونا است. «احمد مروی» و تولیت آستان قدس رضوی و رئیس ستاد اجرایی فرمان امام ۲ شخصی هستند که در این فهرست قرار گرفته‌اند. نهادهایی که در فهرست تحریم آمریکا قرار گرفته‌اند شامل شرکت تولید نیروی برق آبادان، آستان قدس رضوی (ع)، مؤسسه دانش بنیان برکت، شرکت کمباین‌سازی ایران، شرکت گسترش الکترونیک مبین ایران، مؤسسه حسابرسی مفید راهبر، شرکت مسکن و عمران قدس رضوی، شرکت معادن قدس رضوی، شرکت کارگزاری بورس اوراق بهادار رضوی، سازمان اقتصادی رضوی، شرکت کاشی سنتی قدس رضوی، شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات رضوی، شرکت توسعه نفت و گاز رضوی، شرکت مدیریت زنجیره تأمین رضوی، شرکت شهاب‌خودرو و شرکت توسعه حفاری تدبیر هستند.

اما تحریم‌های ضد ایرانی باز هم ادامه داشت. وزیر خارجه آمریکا شامگاه جمعه ۲۶ دی ماه اعلام کرد که واشنگتن سازمان صنایع دریایی، سازمان صنایع هوا و فضا و سازمان صنایع هوایی ایران را به لیست تحریم‌های خود اضافه کرده است. مایک پمپئو در بیانیه خود مدعی شد که اشاعه تسلیحات متعارف ایران تهدیدی برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی بوده و بر اساس شواهد، ایران همچنان به حمایت نظامی و انتقال تسلیحات به سوریه، لبنان، عراق، یمن و دیگر مناطق ادامه می‌دهد. بر همین اساس وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که چند فرد و نهاد ایرانی به لیست تحریم‌های آمریکا اضافه شده‌اند. افرادی که به لیست تحریم‌های آمریکا افزوده شده‌اند عبارتند از: «حمید رضا عظیمیان» در ارتباط با شرکت فولاد مبارک ایران و «محمد رضا مدرس خیابانی» در ارتباط با خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران. شرکت‌های ایرانی هم که به لیست تحریم‌های آمریکا افزوده شده‌اند شامل: شرکت ایران ترانسفو، شرکت توزیع ترانسفورمر زنجان، سازمان صنایع هوا فضایی ایران، شرکت فولاد مبارک اصفهان، صنایع هوایی ایران، خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سازمان صنایع دریایی ایران، شرکت خطوط دریایی پیام سفیران دریا هستند. وزیر خارجه آمریکا در آخرین گام هم از توسعه گستره تحریم فلزات ایران خبر داد. او با اعلام اینکه برنامه‌های نظامی، موشکی و هسته‌ای ایران تهدیدی مستمر برای امنیت جهان به شمار می‌آید، اعلام کرد که با هدف مقابله با این تهدیدات، محدوده تحریم‌های مرتبط با فلزات ایران در وزارت خارجه را گسترش می‌دهد. به گفته پمپئو آمریکا ۱۵ ماده بخصوص را که بر برنامه‌های هسته‌ای، نظامی و موشک‌های بالستیک ایران استفاده می‌شود شناسایی کرده است.

آنی یاب

برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک‌توسعه یافته‌ها طراحی و تولید شده‌اند این برجسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده‌اند تا با استفاده از آنها و جست‌وجوی اشیا، مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع‌تر مدارک یا یافته شده به ملک آن فراهم می‌گردد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

